Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

14  марта 2011 года                                                                                                № 1098
	О жалобе
Ромашова В.С.
от 13.03.2011

13 марта 2011 года в территориальную избирательную комиссию города Сургута обратился кандидат в депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа  пятого созыва по Сургутскому одномандатному избирательному округу № 9 Ромашов В.С. с заявлением о выявленных им нарушениях при подсчете голосов КОИБами и в ходе ручного пересчета на избирательном участке № 340 в городе Сургуте.
Просит территориальную избирательную комиссию принять решение о проведении ручного подсчета голосов на указанном им избирательном участке в  соответствии с п. 1 ст. 77 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации №238/1535-5 от 19.01.2011 «Об Инструкции о порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 на выборах в единый день голосования 13 марта 2011 года» на указанном избирательном участке был произведен непосредственный подсчет голосов без использования КОИБ.

В соответствии с п. 1 ст. 77 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» повторный подсчет голосов проводится при проведении голосования или установлении итогов голосования были допущены нарушения законодательства. При проведении голосования и подсчете голосов нарушений не выявлено.

Основания для принятия территориальной избирательной комиссией города Сургута решения о повторном подсчете голосов на избирательном участке № 340 отсутствуют.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 24,26,68 Федерального закона, территориальная избирательная комиссия города Сургута
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В удовлетворении заявленных требований Ромашову В.С. отказать.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города, в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута  Гаранину С.В.

                Председатель

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                                    С.В. Гаранина

                 Секретарь

территориальной избирательной

         комиссии города Сургута                                                                Г.М. Миронова